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WYDARZENIA

Dokładnie rok temu świętowaliśmy po-
myślne zakończenie I Ogólnopolskiej 

Olimpiady Wiedzy Młodych Fizjoterapeu-
tów. Wydarzenie było wyjątkowe w skali 
kraju ze względu na pomysł, organizację 
i, co najważniejsze, duże zainteresowanie 
środowiska polskich młodych fizjote-
rapeutów. Pokazało, że przywiązujecie 
wagę do dobra, jakim jest nasza wspólna 
fizjoterapia, wierzycie w swoje siły i je-
steście gotowi do sprawdzenia zdobytej 
wiedzy. Odwaga i wiedza powinny chodzić 
w parze i bardzo się cieszę, że byliście 
w stanie to pokazać. Gościliśmy prawie 
200 uczestników z wielu szkół i zakładów 
rehabilitacyjnych z całego kraju. 

Jesteśmy wdzięczni za docenienie na-
szego pomysłu. Praca włożona w projekt 

29 listopada br. na warszawskim AWF-ie odbędzie się druga edycja Ogólnopol-
skiej Olimpiady Wiedzy Młodych Fizjoterapeutów. Organizatorem konkursu jest 
Stowarzyszenie Młodych Fizjoterapeutów YEAP Polska.

Aby wykonać obiektywne i pełne badanie słuchu, należy skorzystać z wyspe-
cjalizowanej aparatury. Niezbędna jest tzw. kabina ciszy, do której nie dociera 
żaden zewnętrzny dźwięk.

II Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy
Młodych Fizjoterapeutów

Bezpłatnie i bezboleśnie

zaowocowała w 100% i jako organizatorzy 
zyskaliśmy pewność, że nasze działania 
nie idą na marne i są przez Was dostrze-
gane. Rok temu postanowiliśmy umieścić 
olimpiadę w naszym corocznym kalen-
darzu. I tak się składa, iż ten rok właśnie 
teraz mija. Jednym słowem – zapraszamy 
na II Ogólnopolską Olimpiadę Wiedzy 
Młodych Fizjoterapeutów.
Data: 29 listopada br.
Miejsce: AWF Warszawa,
ul. Marymoncka 34

W momencie kiedy czytacie to ogłoszenie, 
organizacja olimpiady jest w końcowej fa-
zie, ale pewnie nie jest jeszcze za późno, aby 
się na nią zapisać. Zapraszamy! Olimpiada 
jest przeznaczona dla wszystkich – nie tylko 

dla osób reprezentujących koła naukowe. 
Nie bójcie się sprawdzenia swojej wiedzy, 
uwierzcie w siebie i startujcie! 

Olimpiada będzie podobnie jak rok 
temu w formie testowej. Pytania zostały 
ułożone przez radę naukową, w której 
skład wchodzi w tym roku większa licz-
ba osobistości reprezentujących różne 
ośrodki akademickie. Nazwiska na liście 
wyników będą szyfrowane. Pula nagród 
może okazać się jeszcze większa – ponad 
50 000 złotych. Nagrodami będą kursy 
doszkalające, pomoce naukowe, a także 
wysokiej klasy sprzęt fizjoterapeutyczny. 
Wydarzenie będzie trwać cały dzień – 
z podziałem na rejestrację, olimpiadę, 
wykłady tematyczne, spotkania zespon-
sorami, wieczorną imprezę integracyjną. 
Zainteresowanym proponujemy tani 
nocleg. 

Relacja z poprzedniej olimpiady znaj-
dziecie na naszej oficjalnej witrynie 
www.yeap.org.pl. 
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Forum Młodych Fizjoterapeutów

Polacy badali słuch

Przez cały wrzesień właśnie z takich 
urządzeń korzystali Polacy w ramach 

I Ogólnopolskiego Miesiąca Walki z Nie-
dosłuchem. – Wykonanie obiektywnego 
badania słuchu jest ważne dla każdego, kto 
przekroczył 35. rok życia. Ubytki słuchu 
zaczynają powstawać już w tym okresie, 
a ich rozwój jest przez wiele lat praktycznie 
niezauważalny – tłumaczył podczas konfe-
rencji prasowej rozpoczynającej kampanię 
Jarosław Dubczyński, prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Protetyków Słuchu. – Za-
zwyczaj ubytek słuchu atakuje nas powoli, 
a życie w hałaśliwym, zanieczyszczonym 
środowisku sprzyja jego postępowi. Bada-
nie warto wykonać wcześniej, bo może się 
okazać, że możemy zapobiegać naszemu 
niedosłuchowi – apelował.

Pacjent, u którego wykonywane jest 
badanie, musi mieć stworzone opty-
malne warunki do usłyszenia dźwięku 

Ogłoszenie
Przedłużamy termin trwania badania 
ankietowego „Jaki jest polski fizjotera-
peuta, jakie są realia pracy” do początku 
roku 2009.

podawanego mu przez urządzenie zwane 
audiometrem. Dźwięk podawany jest przez 
słuchawki – w momencie jego usłyszenia 
pacjent naciska przycisk, który trzyma 
w dłoni. W ten sposób bada się możliwość 
słyszenia dźwięków o różnym natężeniu 
i częstotliwości, w tym dźwięków obecnych 
w tzw. paśmie mowy, czyli pozwalają-
cych zrozumieć rozmówcę. Naciskając 
przycisk, badany wyznacza punkt swojej 
możliwości słyszenia dźwięku. Łącząc 
te punkty, wykonujący badanie tworzy 
obraz graficzny, czyli audiogram. Pozwala 
on stwierdzić, czy ubytek słuchu występuje, 
a jeżeli tak to w jakim zakresie. Od jego 
wyników zależy także wprowadzenie 
metod zaradczych. Jeżeli diagnoza mówi 
o konieczności zastosowania aparatu 
słuchowego, wynik audiogramu pozwoli 
określić, jakiego rodzaju powinno to być 
urządzenie. – Pamiętajmy, że poszczególne 

modele dostępnych na rynku aparatów 
słuchowych dostosowywane są do typu 
niedosłuchu. Każdy niedosłyszący musi 
mieć indywidualnie dobrany aparat słu-
chowy, tak jak indywidualnie dobieramy 
szkła do okularów. Nie wolno stosować 
aparatu słuchowego po kimś lub kupować 
go na bazarach czy w sprzedaży interne-
towej. W ten sposób można sobie tylko 
zaszkodzić. 

Niedosłuch powoli staje się chorobą 
cywilizacyjną. Już teraz z problemem 
niedosłyszenia boryka się co piąta oso-
ba powyżej 55. roku życia i co trzecia 
w wieku powyżej 75 lat. Niestety, osoby 
z niedosłuchem cierpią również z powodów 
niesprawiedliwego prawa. Rozporządzenie 
Ministerstwa Zdrowia reguluje zasady 
refundacji aparatów słuchowych w taki 
sposób, że dofinansowany jest zakup 
dwóch aparatów w przypadku dzieci 
i osób czynnych zawodowo, i tylko jednego 
w przypadku emerytów i rencistów, czyli 
ludzi, którzy ze względu na wiek najbar-
dziej ich potrzebują. Tymczasem specjaliści 
przekonują, że używanie tylko jednego 
aparatu przez osobę z niedosłuchem jest 
tak samo nieefektywne jak korzystanie 
tylko z jednego szkła przez osobę z wadą 
wzroku.  
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